
Plzeňský krajský volejbalový svaz 

~  Sportovně-technická komise  ~ 

 

ZÁSADY 

plnění povinnosti aktivního rozhodčího pro družstva krajských 

přeborů dospělých a mládeže v soutěžním období 2023/24 

 
1) Níže uvedené povinnosti jsou závazné pro všechna družstva dospělých a kategorií mládeže U22, U20 

a U18 hrající krajský přebor řízený Plzeňským KVS v soutěžním období 2023/24. 

2) Rozhodčí musí být v soutěžním období 2023/24 zařazen na listinu rozhodčích Plzeňského KVS 
a aktivně se účastnit utkání soutěží Plzeňského KVS dle své delegace po celé soutěžní období. 

3) Rozhodčí musí být členem oddílu - klubu, za který plní povinnost aktivního rozhodčího (bude 
kontrolováno dle evidence ČVS), nebo veden jako takzvaně „smluvní“ (dle upřesňující metodiky). 

4) Rozhodčí může plnit povinnost pouze jednomu družstvu soutěže Plzeňského KVS a platí pro něj 
věkové omezení do 70-ti let (tj. musí být narozen po 1. 7. 1953). 

5) Rozhodčí musí mít platný průkaz člena ČVS, uhrazen členský příspěvek na soutěžní období 2023/24 
(bude kontrolováno dle evidence ČVS) a zúčastnit se povinného semináře rozhodčích. 

6) Družstvo může splnit povinnost aktivního rozhodčího úhradou částky: 

• 2.500,- Kč u soutěží I. třídy dospělých, 

• 2.000,- Kč u soutěží II. třídy dospělých, 

• 1.500,- Kč u soutěží mládeže (kategorie U22, U20 a U18), 
současně s účastnickým poplatkem při podání přihlášky do mistrovské soutěže 2023/24. 

7) Kontrolu plnění povinnosti provede KR PKVS po zaslání přihlášek a dále kdykoliv během soutěžního 
období. Při zjištění nesplnění povinnosti dle ustanovení bodů 1) - 6) bude družstvo potrestáno 
pořádkovou pokutou ve výši: 

• 3.500,- Kč u soutěží I. třídy dospělých, 

• 2.500,- Kč u soutěží II. třídy dospělých, 

• 2.000,- Kč u soutěží mládeže (kategorie U22, U20 a U18). 
 
 
 

Tyto zásady byly schváleny Výborem PKVS dne 27. 3. 2023. 
 

 

 
Pavel Zeman, v.r. 

předseda PKVS 

Ing. Jakub Kovařík, v.r. 
předseda KR PKVS 

 

 
 
 
 
 



 
 

Metodika pro stanovení smluvního rozhodčího 
 
1) Úvod 

V uplynulých létech dochází k výraznému úbytku rozhodčích, kdy většina vyškolených především 
mladých rozhodčích se z řízení utkání omlouvá, nebo si zadává blokování delegací na celé soutěžní 
období. K tomu se návazně přidává fakt, že je řada rozhodčích listiny Plzeňského KVS (dále jen PKVS) 
využívána soutěžemi ČVS, takže nemůžou být na krajské úrovni používáni. 
Tato situace gradovala v minulém soutěžním období, kdy byla odehrána některá utkání bez rozhodčích 
a řízena dle ustanovení SŘV laiky. 
Opatření dle této metodiky jsou pro družstva krajských přeborů mužů I. třídy, žen I. a II. třídy a mládeže 
kategorií U22, U20 a U18 povinná od soutěžního období 2023/24. 
 
2) Definice smluvního rozhodčího 

Smluvním rozhodčím se může stát každý člen ČVS, který: 
- má uhrazen členský příspěvek ČVS v daném soutěžním období; 
- má kvalifikaci rozhodčího minimálně III. třídy (mladší 16-ti let IV. třídu) získanou v dřívějších letech, 

nebo ji získá při nejbližším školení rozhodčích vyhlášeným KR PKVS v roce 2023; 
- je doporučeně (není podmínkou!) členem oddílu - klubu, jehož družstvu plní roli smluvního 

rozhodčího; 
- řídí domácí utkání (turnaje) družstvu, jemuž je smluvním rozhodčím, startujícím v krajském přeboru 

řízeným PKVS; 
- je v aktuální soutěžním období zařazen na listinu smluvních rozhodčích PKVS a platí pro něj 

ustanovení Rozpisu mistrovských soutěží PKVS. 
Smluvním rozhodčím může být hráčka / hráč (i bývalá/ý), funkcionář, divák, rodič apod. 
 
3) Plnění náležitostí 
a) vedoucí družstva, které získá smluvního rozhodčího, oznámí KR PKVS jeho jméno a příjmení, datum 

narození, adresu bydliště, číslo telefonního spojení a mailovou adresu v daném soutěžním období 
nejpozději do 30. června mailem na zemanp@plzen.eu; 

b) navržený smluvní rozhodčí bude zařazen na listinu smluvních rozhodčích PKVS, pokud: 
- má kvalifikaci rozhodčího (viz bod 2), 
- v případě, že nemá potřebnou kvalifikaci rozhodčího, absolvuje úspěšně nejbližší vypsané 

školení rozhodčích v roce 2023, na které bude pozván; 
c) výše odměny za řízení utkání je řešena mezi družstvem a smluvním rozhodčím vzájemnou dohodou 

(nemusí se řídit příslušným ustanovením Rozpisu mistrovských soutěží); 
d) při případné omluvě smluvního rozhodčího z řízení konkrétního utkání (turnaje) z jakýchkoliv 

důvodů, neprodleně (ideálně nejpozději 2 dny před termínem zápasu) oznámí vedoucí družstva tuto 
skutečnost KR PKVS na e-mail zemanp@plzen.eu (případně SMS na č. 773 517 890); KR pak buď 
zajistí delegaci rozhodčího z listiny PKVS, nebo oznámí družstvu, že musí řešit tuto situaci dle 
ustanovení SŘV určením náhradního rozhodčího. 

 
4) Závěr 
Neplnění ustanovení této metodiky bude od soutěžního období 2023/24 podléhat sankcím stanoveným 
Rozpisem mistrovských soutěží. 
 
 

Opatření této metodiky byla schválena Výborem PKVS dne 27. 3. 2023. 

mailto:zemanp@plzen.eu
mailto:zemanp@plzen.eu

